
Atto Dirigenziale
N. 214 del 29/01/2019

Classifica: 003. Anno  2019 (6936166)

Oggetto DIREZIONE  VIABILITA'  -  APPROVAZIONE  DELLA 
MICROSTRUTTURA

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. ING. CARLO FERRANTE
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

MENLO

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il  D.Lgs. 165/2001,  che demanda alle Amministrazioni Pubbliche la definizione delle  linee  
fondamentali di organizzazione degli uffici, secondo i principi fissati da disposizioni di legge sulla base 
dei medesimi, mediante atti organizzativi e secondo i rispettivi ordinamenti.
VISTO l’art.  89  del  D.Lgs.  267/2000  che  dispone  che  gli  Enti  locali  disciplinino  con  appositi 

regolamenti, in conformità con lo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a 

criteri di autonomia, funzionalità  ed economicità  di gestione e secondo principi  di professionalità  e 

responsabilità.

VISTO lo  Statuto  della  Città  metropolitana  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 che al punto 1) delle disposizioni transitorie prevede che, nelle  

more  dell'approvazione  di  propri  regolamenti,  si  applicano  alla  Città  Metropolitana  quelli  della 

Provincia.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 214 del 29/01/2019

1/3



VISTO il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  secondo  cui  i  Dirigenti  

organizzano le attività  del  personale loro assegnato e gestiscono con piena responsabilità  le  risorse 

umane, strumentali e finanziarie loro conferite.

DATO ATTO:

-  che  con  atto  del  Sindaco  metropolitano  n.  27  del  28  dicembre  2017  è  stata  approvata  la  

macrostruttura organizzativa dell’Ente e l’area delle posizioni organizzative/alte professionalità;

- che con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017, è stato conferito alla sottoscritto  

l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 per la durata del  

mandato amministrativo, fatta salva la revoca anticipata conseguente a quanto previsto nel medesimo 

Decreto;

- che gli uffici e/o servizi che ricadono sotto la direzione del sottoscritto Dirigente sono i seguenti:

·         Viabilità

-  che  con Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  4  del  31/01/2018  è  stato  approvato  il  “Piano 

esecutivo di gestione 2018”, e sono state assegnate a ciascuna Direzione le risorse umane;

- che con Atto n. 538 del 09/03/2018, come rettificato con atto n° 557 del 13/03/2018, il Direttore 

Generale ha conferito gli incarichi di Posizione Organizzativa.;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della microstruttura della Direzione, come da allegato 

“B”  al  presente  atto,  restando  in  capo  al  sottoscritto  Dirigente,  oltre  a  quelle  di  indirizzo  e  

coordinamento proprie del  ruolo ricoperto,  anche funzioni  operative indispensabili  per assicurare il  

buon funzionamento della struttura, come da allegato “A”;

DATO ATTO che per la redazione della microstruttura si è tenuto conto dell’inquadramento giuridico 

del  personale,  del  livello  di  esperienza  e  professionalità  posseduto  nell’ambito  delle  competenze  e 

funzioni svolte e da svolgere, della complessità dei procedimenti e dei progetti svolti e da svolgere come 

da obiettivi di Peg;

DISPONE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 214 del 29/01/2019

2/3



1)      Di approvare come da allegato “A” al presente atto le funzioni ed i compiti attribuiti alla 

Direzione Viabilità;

2)      Di approvare come da Allegato “B)” al presente atto l’organizzazione interna della Direzione 

Viabilità;

3)      Di dare atto che le  attività  descritte  per ciascuna Unità  Organizzativa  e ufficio e singolo 

dipendente hanno carattere esemplificativo e non sono da considerarsi esaustive in quanto è 

facoltà del dirigente e dell’incaricato di posizione organizzativa nel  rispetto delle categorie e  

profili di appartenenza richiedere ai dipendenti attività diverse da quelle sopra indicate che si 

rendessero necessarie secondo principi di flessibilità;

Di partecipare il presente atto al Direttore Generale, Al Dirigente della Direzione Organizzazione, ai  

Dirigenti nonché a tutti i dipendenti assegnati alla Direzione 

Firenze            29/01/2019                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 214 del 29/01/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 214 del 29/01/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

